
 
 
 

componenti  del  Collegio  di  disciplina  dell’Università 
degli Studi dell’Insubria”

IL RETTORE
Premesso che:
˗ con decreto rettorale 5 aprile 2023, n. 376 sono state indette per 

il giorno 10 maggio 2023 le elezioni suppletive di due professori 
di  seconda  fascia  come componenti  del  Collegio  di  Disciplina 
dell’Ateneo,  a seguito della  chiamata a professori  ordinari  dei 
componenti  in carica prof.ssa Chiara Perini e prof.  Gianmarco 
Gaspari; 

˗ con decreto rettorale 14 aprile 2023, n. 406, è stato rettificato il 
punto 1 del dispositivo del DR 5 aprile 2023, n. 376 in merito alla 
durata del mandato dei due professori di seconda fascia eletti, in 
particolare:
“La  durata  del  mandato  del  professore  eletto  con  maggiore 
anzianità  in  ruolo  decorrerà  dalla  data  del  provvedimento  di 
nomina e fino alla scadenza del Collegio attualmente in essere, 
vale a dire il 5 ottobre 2023.
La  durata  del  mandato  del  professore  eletto  con  minore 
anzianità  in  ruolo  decorrerà  dalla  data  del  provvedimento  di 
nomina e fino al termine del procedimento avviato con DR rep. 
448/2022.
A parità  di  anzianità  in  ruolo,  il  professore  più  anziano d’età 
resterà in carica fino alla scadenza del Collegio attualmente in 
essere, vale a dire il 5 ottobre 2023. Il professore meno anziano 
di età resterà in carica fino al termine del procedimento avviato 
con DR rep. 448/2022.”

Accertata la disponibilità del sistema di voto elettronico Uvote 
Online  fornito  gratuitamente  dal  Consorzio  CINECA,  sistema 
atto a garantire la segretezza e l’anonimato dei voti espressi;
Richiamato:
˗ il decreto rettorale 5 aprile 2023, n. 376;
˗ il decreto rettorale 14 aprile 2023, n. 406;

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9048 - 9034 - 9035 - 9045 - 9052 – Fax 
+39 0332 219039
Email: affari.generali@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Si riceve su appuntamento

mailto:affari.generali@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html


AREA AFFARI GENERALI
E ISTITUZIONALI

    Servizio Affari generali 
   Ufficio Organi, convenzioni 

e rapporti 
con il servizio sanitario

Considerato opportuno rettificare il decreto rettorale 5 aprile 2023, 
n.  376,  consentendo  lo  svolgimento  delle  elezioni  in  modalità 
telematica  invece  che  in  presenza  per  garantire  una  maggiore 
efficacia ed economicità del procedimento amministrativo

DECRETA

1. di rettificare i punti 2 e 3 del dispositivo del  decreto rettorale 5 
aprile 2023, n. 376, come segue:
“di stabilire che le votazioni si svolgeranno mercoledì 10 maggio 
2023,  dalle  ore  9:00  alle  ore  17:00  da  remoto  mediante  il 
sistema  di  voto  elettronico  Uvote  Online  fornito  dal 
Consorzio CINECA;
Ogni  elettore  potrà  votare  utilizzando  il  proprio  pc,  tablet  o 
telefono  cellulare  accedendo  al  link 
https://uvote2.cineca.it/static/redir.html?idp=samlUninsubria e 

utilizzando le credenziali  personali  già in uso per l’accesso ai 
servizi di Ateneo. 
Il sistema di voto sarà disponibile dalle ore 9.00 alle ore 17.00. 
Alle  ore  17.00  il  sistema  di  voto  verrà  chiuso  e  consentirà 
l’espressione del voto entro le ore 17.05 solo a chi si fosse già 
autenticato ed avesse la sessione di voto ancora attiva”.

2. di incaricare l’Ufficio Organi, convenzioni e rapporti con il servizio 
sanitario  dell’esecuzione  del  presente  provvedimento,  che  verrà 
registrato nel Repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma digitale
IL RETTORE

Prof. Angelo Tagliabue
                          Firmato digitalmente

Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  (L.  241/1990):  Dott.ssa 
Francesca Colombo
Tel. +39 0332 219048 – francesca.colombo@uninsubria.it

2

mailto:francesca.colombo@uninsubria.it
https://uvote2.cineca.it/static/redir.html?idp=samlUninsubria

	IL RETTORE
	DECRETA
	IL RETTORE

		2023-05-03T11:29:10+0200
	IT
	Angelo Tagliabue




